
06 '0202' ":54 NTM-PI/5109/2021

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. SPR-Sll6/2021-1
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

Článek I.

l.Objednatel: Národní technické muzeum
se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČ: 00023299, DIČ: CZ00023299
zastoupený: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

q

2. Zhotovitel: Ing. jiří Kmošek
se sídlem: Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl
IČ: 76348091, DIČ: CZ9011183786
zapsaný u živnostenského úřadu v Litomyšli s.z.: ZUt2 ltTr-68
zastoupený: Ing. jiří Kmošek

(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

Předmětem dodatku Č.1 smlouvy o dílo (C. objednatele SPR-S116/2021) ze dne 21.6.2021 je
změna a rozšíření plnění v rámci akce "Obnova objektu a provozních souborů Letenského
historického kolotoče", na základě Změnových listů (dále jen ZL) č.1, č.2, Č.3 a Č.4, které jsou
nedílnou přílohou Č.1 tohoto dodatku smlouvy o dílo.

ZL Č.1 - Statické úpravy konstrukce objektu kolotoče - úprava koutových ztužení
ZL Č.2 - Výměny opěrných stojek konstrukce objektu kolotoče
ZL Č.3 - Doplnění nátěrů vnitřních ploch a vyřezávaných kazet obvodového pláště kolotoče
ZL Č.4 - Statické úpravy konstrukce objektu kolotoče - ztužení střední části krovu

S ohledem na tuto skutečnost se objednatel a zhotovitel dohodli na provedení popsaných prací
a změně ČI. III. Cena díla, splatnost a způsob úhrady, bod l) smlouvy o dílo ze dne 21.6.2021.

l



Článek II.

V ČI.III. Cena díla bod l. se mění z původního znění

l. Za provedení díla podle článku II. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu
ve výši 6.957.000,-KČ bez DPH. DPH ve výši 21% činí 1.460.970,-KČ. Cena díla činí
včetně DPH celkem 8.417.970,-KČ (slovy: osmmilionů čtyřistasedmnácttisíc devětsetsedmdesát
korun českých ).

V V V V' VNa nově závazně zneni :

l. Za provedení díla podle článku II. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu
ve výši 7.185.884,-KČ bez DPH. DPH ve výši 21% činí 1.509.035,64 KČ. Cena díla činí včetně
DPH celkem 8.694.919,64 KČ (slovy: osmmilionů šestsetdevadesátčtyřitisíc devětsetdevatenáct
korun českých šedesátčtyři haléře).
Cena díla je stanovena oceněným položkovým výkazem výměr, nedílná příloha č. l smlouvy a
Změnovými listy Č.1, 2, 3 a 4 jako nedílná příloha Č.1 tohoto dodatku Č.1 smlouvy. Cena
každé jednotlivé položky obsahuje všechny související náklady.

Článek III.

l. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 21.6.2021 nedotčená tímto dodatkem č. l
smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu
prohlašují, že si jí před podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz této
skutečnosti připojýí jednající osoby své elektronické podpisy.

3. Nedílnou přílohou tohoto dodatku Č.1 smlouvy o dílo jsou Změnové listy Č.1, Č.2, Č.3 a Č.4
ze dne 5.10.2021.

V Praze dne 2021 V Litomyšli dne 2021

Datum: 2021.10.19
18.10.2021 15:57 06:08:01 +02'00'

Objednatel Zhotovitel
Národní technické muzeum Ing. jiří Kmošek

Mgr. Karel Ksandr (podepsáno elektronicky)
generální ředitel

(podepsáno elektronicky)

2



ZMĚNOVÝ LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

'eg-č.p'ojektu: 134v112000250 Číslo ZL:

smlouva: SPR-S116/2021

objednatel: Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 01

zhotovitel' |ng.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl: IČO' 76348091; DIČ: CZ9011183786

název ZL: Statické úpravy konstrukce objektu kolotoče - úprava koutových ztuženi

dotčené st.
180201 - Stavebni

objekty:

předmět změny:

Úpravá a zesíleni koutových ztuženi ve spoji sloupek - trám. Doplněni konstrukce stavby o 12 ks příložek z profilu 160/10 Změna průměru

použitých svorníků z navrhových 14 mm na 20 mm.

zdůvodněni nezbytnosti změ ny:
Úpravá koutových ztuženi ve spoji sloupek - trám spočÍvajici v jejich naddimenzováni včetně doplněni ocelových příložek z vnější strany, vychází z
aktuálního vyhodnocení špatného stavu zhlaví nosných sloupů objektu Celkem 12 ks koutových ztuženi z pásové oceli S355 profilu 100/12 je
doplněno o 12 ks příložek z proňlu 160/10 z vnější strany. Hmotnost jedné sestavy (ztuženi + příložka " 3 ks svorníků + 2 ks vrutů) je 22 kg, 3 ks
svorníků pro každé koutové ztuženi mají průměr 20 mm a oproti stanoveným 14 mm pro původně navrhované 2 ks svorníků V případě 2 ks vrutů
pro každé koutové ztužení se vychází z parametru 120"16 místo navrhovaných 2 ks 100'8

zdůvodnění nepředvidatelnosti změny:

Tyto práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a projektové dokumentaa. která vycházela z technického stavu objektu kolotoče v
roce 2015 jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolnosti a s ohledem na aktuální nálezový stav. Tyto dodatečné stavebni
práce jsou nezbytné pro proveden i a dokončeni celé vcřéjné zakázky (obnovy stavby kolotoče) Předmětné práce nemohou být technicky odděleny
od původní veřejné zakázky.

zdůvodněni nemožnosti odděleni prací a samostatné ho zadáni:

Ve všech uvedených případech se jedná o změnu množství, dimenzi prvku a doplněni nebo rozšíření dílčích pracovních úkonů na předmětu díla.
který se nemění Uvedené výkony nelze zadat samostatným výběrovým řízením.

zařazeni změny dle ZZVZ: § 222, odst 6), a)

záporná hodnota změny bez DPH -50 616,00 KČ

21%DPH -10 629,36 Kč

celkem -61 245,36 KČ
kladná hodnota změny bez DPH 85 440,00 KČ

21%DPH 17 942,40 Kč

celkem 103 382,40 KČ
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 34 824,00 Kč

21%DPH 7 313,04 Kč
celkem 42 137,04 KČ

vliv na termín dokončeni:
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PO apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedeni stavý

vyjádřeni AD:

S provedením změny souhlasí,

vyjádřeni TDS:
Navrhované řešeni vychází z aktuálního nálezového stavu konstrukce a zajišt'uje zlepšeni parametrů koutového ztuženi ve spoji sloupek-trám S
provedením změny souhlasí
vyjádřeni objednatele:

S provedením změny souhlasí

další vyjádřeni:

při|ohy: Název Elři|ohy
při|oha č.1 položkový 'ozpočet
pnioM č, 2 Zápis z KD č 6
příloha č.3 Dílenská dokumentace - nákres koutového ztužení

Datum 05.10.2021 .

Datum 05.10.2021 .

Datum 05.10.2021

Datum 05,10.2021



SOUPIS PRACÍ -ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Stavba:
C"'t Č" l ",,'l "i; ' l"' l 'ítř" l" :,' u-'"] 11 '-'1'-|" !' k ' l · '- ' i l" l ·1 .' · '

Místo: Praha

Objednatei Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299

Zhotovitel Ing.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091: DIČ: CZ9011183786

objekt 180201 - Stavební MÉNĚPRÁCE

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 50 616,00

85 K 767990001 Doplněni ztuZeni koutů sloupek trám - dodávka a montáž kg 53,280 950,00 50 616,00

objekt 180201 - Stavební VÍCEPRÁCE

PČ Typ Kód Popis mj Množství J,cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 85 440,00

Koutové ztuženi 100x12 ks 12,000 4 600,00 55 200,00

příložka 160"10 ks 12,000 1 800,00 21 600,00

Svorník, průměr 20 mm ks 36,000 160,00 5 760,00

Vrut 120"16 ks 24,000 120,00 2 880,00

btý¢·7á

vnéjjci' ' -pňtmé
7 ks V '

mw/n



30.9.2021

Zápis z 6. kontrolního dne akce
,,Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče - 2. etapa"

Praha 7, Letenské sady konaného dne 21.09.2021 ve 13,30 hodin

Přítomni: dle presenčnílistiny - viZ příloha č. l [ápisu z KD , která je jeho nedílnou
součástí

BodY Z KD Č. l :
1.2. Restaurátorské práce , Památková péče
Na základěpředložené dílenské dokumentace zpracované Atelierem KK architekti s.r.o. je
podánal žádost o vydáni' stanoviska orgánu Památkové péče na OPP MHMP.
Žádost byla potvrzena Vyrozuměním vydaným pod č.j. MHMP 1250455/202ldne 16.08.2021
jako kompletní a běž/zákonná lhůta pro vyřízení

1.6. Řešení technických detailů
Řešení technických poznatků k projednání předložených v rámci KD č. l :
* svedení vody ze střechy objektu - zhotovitel do příšiího KD zpracuje a předloží kresebný
návrh na prodloužení chrličů (doporučení PD) a kresebný návrh na provedeni odtokoyých
žlábků v dlažbě, v místech pod chrliči (doporučen nižší a ŠirŠí žlábek).
* spádovánížulové c/lažby na jižní a jihozápadní straně objektu - zhotovitel v součinnosti s AD
zpracuje do příštího KD návrh řešení.

BodY Z KD Č. 2 :
2.6. Smlouva o pronájmu l výpůjčce v souvislosti s rozšířením záboruje uzavřena a převezme
ji na základě dohody na OOP MHMP osobně TDS dne 22.09.2021 ( paní Srbová ). Sken
Smlouvy rozešle zástupcům objednatele (NTM) a zhotovitele.
Platnost Smlouvy na základě doplněníŽádostije do 21.02.2022.

Body z KD Č. 4 :

4.3. Stavebně - montážní práce na objektu LHK probíhají v rozsahu dle aktuálního HMG prací.
Přítomní byli seznámeni s podrobným postupem prací. Aktuální písemný HMG postupu prací
zašle zásiupce zhotovitele do 24.09.202/.

4.4. Na základě kontroly stavbyjsou konzoly aprotézyprováděny na základě schválené dílenské
dokumentace zpracované

l



30.9.2021

Body z KD Č. 5 :
5.3. Změnové listy
K dnešnímu dni předložil zhotovitel následující změnové listy :

Číslo ZL Popis ZL Náklady ZL Poznámky

ZL Č. l Úprava parametrů 34.824 KČ bez DPH Odpočet původní
koutových ztuženi položky
doplněných o 12 ks . ,
příložek pr. 160/10 Dilenska
z vnější strany a změna dokumentace
profilu použitých
svorníků ze 14 na 20 mm

ZL Č. 2 Výměna všech 12 ks 41.760 KČ bez DPH Dílenská
opěrných stojek z důvodu dokumentace
protěžováni nosných
sloupů ( původně pouze
7 ks ) a doplněni 48 kusů
svorníků pr. 20 mm

ZL Č. 3 Nátěr vyřezávaných 57.940 KČ bez DPH
zdobných desek z vnější
části fasády ( 36,5 M2 ) a
barevné povrchové
úpravy vnitřních ploch
( 150 m2 )

ZL Č. 4 Ztuženi střední části 72.440 KČ bez DPH Nový konstrukční
krovu dle nového návrh projektanta
konstrukčního řešení
statika akce

Celkem : 206.964 KČ bez DPH
Předložené ZLjsou na základě věcné kontroly TDS v pořádku.
Zhotovitel zpracuje a upraví a doplníformální stránku ZL dle dohody.

5.4. Body k budoucímu řešení z důvodu koordinace
* osvětlení
* připojení na zabezpečovací systéme (EZS, EPS)
* audio systém

5.5. Posunutí středové části krovu
* V průběhu prací bylo zjištěno, že došlo k uvolnění stropních trámů a výměn ve spojích
ve střední části krovu. Ztužení této části krovu bylo řešeno v rámci předchozí etapy.
Pravděpodobně byly nově dodané ztužující prvky poddimenzovány a nevhodně adjustovány.
Dořešeno dle návrhu projektanta a statiku , předáno v rámci TP dne 09.09.2021. položkový
rozpočet v rámci ZL 4 předložen a věcně odkontro/ován (hodnota ZL 4 činí 72. 440 KČ
bez DPH). Stavebně zabezpečeno -prvky př»raveny k instalaci.
* 9.9. 2021 proběhla technická porada u kolotoče -AD předal kons/rukční návrh řešeni spoje
krovu - viz při7oha zápisu z KD 5 Č. 6.

5.6. Zabezpečovací systém - INFO
Z důvodu postupu prací byly prvky zabezpečovacího systému spravovaného NTM přesunuty
zhotovitelem na základě dohodnuých podmínek s provozovatelem (,firma ALSIGp. Piták )
na nové místo. Prvky jsou ve funkčním stavu : zařízení musí zůstat po dobu rekonstrukce
v provozu.

2



30.9.2021

Nové body z KD č. 6 :
6.1. BOZP
Koordinátorkou BOZP akce je paní Irena Vostatková ( 777 328 892 ). Kontrolní den BOZP
se uskutečnil dne 21.09.2021. Zápisje rozesílán samostatně.

6.2. Příští KD , technická a odborná porada
* příští , řádný kontrolní den se uskuteční v úterý 05.10.2021 od 13,30 hodin.
* Technicképorady budou svolávány operativně v návaznosti na postupu stavebně-montážních
prací. jejich konání může vyvolat kterýkoliv z účastníků akce prostřednictvím ohlášení TDS.
Zápisy z TP budou prováděny standardně do stavebního deníku.

6.3. Detaily vzorkování barevností
Zhotovitel na příští KD dne 05. /0.2021 od 13,30 hodin předloží detaily vzorků barevností
kposouzení a odsouhlaseni. Na lento KD bude přizván generální ředitel NTM , zástupci
Památkové péče ( OPP MHMP a NPÚ/ a projektant akce. jejich účastje nutná pro postup prací ,l.

6.4. Prořez zeleně , náhradní výsadba
TDS do příštího KD ověří možnost a podmínky prořezu zeleně v okolí Letenského historického
kolotoče a předpokládanou lokalizaci náhradní yýsadby.

Příloha: dle textu.

ŠTIS stavebnia inženycská spo|ečnosuL&
Niid lesním dmdlem i318/21

VPraze dne 21.09.2021 14200PtahN-
lC: 62582933

3



lLEU"EUSk ;1 Kol o 7dc"

j--
VYWčň/ J'loupl,Ů ///2 tO©

+- U/z @(g)
_~\'¥ZŤuŽetl//' Styku mAhubsu'Uµ(U°

VIZ- éá3

0
lf- &upv,ť!>EM>A

,plZO 'F'bEA,,' 1//HF"Á/ áj© £U1J F"

(l TqdgULLE

° D+iL
S¥ UPáLA'U/' PODLE

° íWM'L- ®© pum"pwr pacM/ cmt. ÁFíŮť3

—czk07UU/TFL PebL\A/ ROoMEÉ7

C'Ť'ŠT(
G ÁOUOVě/ Ť'Q//k 'r 3uijDU ŠDP(9UR'IU),

Po-b ÍÁ7ÉÍQ



S G)
' CL "

--11 "

' l ŤN ' ,gl

G-'" ~J l 'IQ

, , i il) r:—!_ 'á ! 'S

E-,=- ' "> S
'U

). " ,--- í1i" )1l - '·'"" - , . I 4=>"
Pl I l

' ; '\ : ' i" ' "'.' S E~r Ll, Lij

Q C'

,M'

ÍN
'8' -7,
:Š '" OÝ \

es ' >" " , "" '" "" N "S S' '!š

'a= * W
'bu ' l, '

, 'S :

' m
i · · " a E '

'"" ' .' ' : q C
, . ,

" ' _ " "1 ' ' "' ' Nl, " {
,! '" ' y
; · ,' <<

\ ' · ,U
i

,~m ^~ . .
'"" — l' l

ť
Kj . " " a— ..-,L-. ~T~—',· ~ __ CJ

Q i /Ň -L" _ ¶"' tu- — " "A"""'"" 3"
ie F

T
2?\ " .Z

,' ', Rj . .
.\ i ··

"- —· ,- -J\j l' U C?
"" 6.= , \ :

""""~. ,, ,. (i,,

e k t,
'\ " "k

"!LJ 41 l

a 'í7.. "



i ©"

A r

i éj
i

' ' t3

"'"""""._ " " '" " !" O

l
, \

' : l i

, , I
l
' P¶

" +W' · ·. - W · - t.

'%.
' F

4

J ,
l l '

A " l
l

I \ ll .
A

G '\ů JI ., ._ . .. ___,,__ ., .. ,. . , _L_
,_. .

F

i jř"

l l l

~' p-m l j

\

', ' ,E , h'
'\ l 0

\ l S i5 g l
'\, Ážé j

l

" " " "

"

l

"" · "

\ "

\ , .

"?" " \, i"ř'" :"",K/. ,,,:y'\SŠ" y " """"" ' "

"" 'l '"1'¢"i ":' " "
' l F\ \ '"'. -':( . ' ' ^5'" '"" -' ,_ __ .,, .._, ,, ,. , ,

I

m wj l
l

,,l : , i ' ·
O

l ' l

,' ' ' l i "
l ·

¶ l,l' l .,

cíj ', ,

, t _ ,
" · "."- '-"' m±.

i
i \

E ', '"l ,'
\\jj ' " l

C! } l . ; ,, .
¥

p;



ZMĚNOVÝ LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg.č projektu 134V112000250 číslo ZL:
smlouva' SPR-S116/2021

objednatel Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ' CZ00023299 02

zhotovitel. iř¶.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomýšl, IČO: 76348091; DiC: CZ9011183786

název ZL: Výměny opěrných stojek konstrukce objektu kolotoče

doýené st- 180202 Truhláři, resta urován' pláště
objěkY

předmět změny:

Změna rozsahu výměny opěmých stojek a doplněni atypických svorníků Zajištěni lepšího ztuženi stavby ve spoji nosných stojek se zákiadcwými
prahy,

zdůvodněni nezbytnosti změny:

Ve výkazu výměr je narozpočtováná výměna 7 ks opěrných stojek konstrukce objektu kolotoče, ale s ohledem na aktuální vyhodnoceni stávajícího
stavu, je potřeba nahradit všech 12 ks stojek Ve výkazu výměr není dále narozpočtováno 48 ks atypických svorníků o průměru 20 mm Výměna
všech 12 ks opěrných stojek je nezbytná z důvodu protézováni nosných sloupů a zajištěni požadovaných statických parametrů

zdůvodněni nepředvidatelnosti změny:

Tyto práce nebyly v celém nezbytném rozsahu obsaZeny v původních zadávacích podrninkách a prdektové dokumentaci, která vycházela z
technického $távu objektu kolotoče v roce 2015 JějtCh potřeba vznikla v důsledku ob!ektlvně nepředvídaných okolnosti a aktuálního nálezového
stavu. tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedeni a dokončeni celé veřejné zakázky (obnovy stavby) Předmětné práce nemohou být
technicky odděleny od pŮvodni veřejné zakázky
zdůvodněni nemožnosti odděleni prací a samostatného zadání:

Ve všech uvedených případech se jedniá o změnu množství, dimenzi prvků a doplněni nebo rozšířeni dilčich pracovních úkonů na předmětu díla,
který se nemění Uvéděné výkony nelze zadat samostatným výběrovým řízením

zařazeni změny dle ZZVZ: § 222, odst. 6), a)

záporná hodnota změny bez DPH KČ

2i%DPH Kč

celkem 0,00 KČ
kladná hodnota změny bez DPH 41 760,00 KČ

21%(JPH 8 769,60 Kč

celkem 50 529,60 KČ
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 41 760,00 KČ

21%DPH 8 769,00 Kč

celkem 50 529,60 KČ
vliv na termín dokončeni:
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PO apod.):
Zrně na bude zapracována do dokumentace skutečného provedeni stavby

vyjádřeni ad:

S provedením souhlasí.

vyjádřeni tds:
Navrhované řešeni vychází z aktuálního nálezového stavu konstrukce a zajišt"uje ztuženi stavby ve spoji stojek se základovými prahy S provedením
změny souhlasi
vyjádřeni objednatele:

S provedením souhlasí.

další vyjádřeni:

přílohy: Název při|ohy
při|oha č 1 polozkový 'ozp&et
při|oha č 2 Zápis z KD č (ii
příloha č 3 Dílenská dokumentace - detail nastaveni stou kú, nové přidávné sloupky (opěrné stojky)

atum 05.10.2021

atům 05.10.2021

atum 05.10.2021

atum 05.10.2021



SOUPIS PRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST Č. 2

Stavba'
Obnova objektu a techníckYch svstcinu l etensW'l'c' ']"stc)r|cki 'líc k(j'(jtoc·

Místo Praha

Ob]ednatel Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299

Zhoto','ite1 lng.jiří Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091: DIČ: CZ9011183786

objekt 180202 Truhláři, restaurováni pláště VÍCEPRÁCE

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 41 760,00

42 K 766-41 výměna opěrné stojky vnitřní m2 3,360 1Ó 000,00 33 600,00
2P-3L

0,672 0,672

4P-5L

0,672 0,672

5P-6L

0,672 0,672

7P-8L

0,672 0,672

12P-1L

0,672 0.672

Součet 3,360
svorník, průměr 20 mm ks 48,000 170,00; 8 160,00



30.9.2021

Zápis z 6. kontrolního dne akce
,,Obnova objektu a technických sýstémů Letenského historického kolotoče - 2. etapa"

Praha 7, Letenské sady konaného dne 21.09.2021 ve 13,30 hodin

Přítomni: dle presenční listiny - viq příloha č. l ;ápisu z KD , která je jeho nedílnou
součásti

Body z KD Č. l :
1.2. Restaurátorské práce , Památková péče
Na základěpředložené dílenské dokumentace zpracované Atelierem KK architekti s.r.o. je
podánal žádost o vydání stanovisku orgánu Památkové péče na OPP MHMP.
Žádost byla potvrzena Vyrozuměním vydaným pod č.j. MHMP 1250455/202/dne /6. 08.2021
jako kompletní a běží zákonná lhůta pro vyřízení

1.6. Řešení technických detailů
Řešení technických poznatků k projednání předložených v rámci KD Č. l :
* svedeni vody ze střechy objektu - zhotovitel do příštího KD zpracuje a předloží kresebný
návrh na prodloužení chrličů (doporučení PD) a kresebný návrh na provedeni odtokoiých
žlábků v dlažbě, v místech pod chrliči (doporučen nižší a ŠirŠí žlábek).
* spádovánížu/ové dlažby na jižní a jihozápadní straně objektu - zhotovitel v součinnosti s AD
zpracuje do příštího KD návrh řešení.

BodV Z KD Č. 2 :
2.6. Smlouva o pronájmu l výpůjčce v souvislosti s rozšířením záboru je uzavřena a převezme
ji na základě dohody na OOP MHMP osobně TDS dne 22.09.2021 ( paní Srbová ). Sken
Smlouvy rozešle zástupcům objednatele (NTM) a zhoiovite/e.
Platnost Smlouvy na základě doplněníŽádostije do 21.02.2022.

Body z KD Č. 4 :

4.3. Stavebně - montážní práce na objektu LHK probíhají v rozsahu dle aktuálního HMG prací.
Přítomni byli seznámeni s podrobným postupem prací. Aktuální písemný HMGpostupu prací
zašle zástupce zhotovitele do 24.09. 2021.

4.4. Na základě kontroly stavb 'sou konzol a rotéz rováděn na základěschvá/ené dílenské
dokumentace zpracovun

l



30.9.2021

Body z KD č. 5 :
5.3. Změnové listy
K dnešnímu dni předložil zhotovitel následující změnové listv :

Číslo ZL Popis ZL Náklady ZL Poznámky
ZL Č. l Úprava parametrů 34.824 KČ bez DPH Odpočet původní

koutových ztužení položky
doplněných o 12 ks . .
příložek pr. 160/10 Dilenska
z vnější strany a změna dokumentace
profilu použitých
svorníků ze 14 na 20 mm

ZL Č. 2 Výměna všech 12 ks 41.760 Kč bez DPH Dílenská
opěrných stojek z důvodu dokumentace
protěžování nosných
sloupů ( původně pouze
7 ks ) a doplněni 48 kusů
svorníků pr. 20 mm

ZL Č. 3 Nátěr vyřezávaných 57.940 KČ bez DPH
zdobných desek z vnější
části fasády ( 36,5 M2 )a
barevné povrchové
úpravy vnitřních ploch
(150m2)

ZL Č. 4 Ztuženi střední části 72.440 KČ bez DPH Nový konstrukční
krovu dle nového návrh projektanta
konstrukčního řešení
statika akce

Celkem : 206.964 KČ bez DPH

Předložené ZLjsou na základě věcné kontroly TDS v pořádku.
Zhotovitel zpracuje a upraví a doplníformální stránku ZL dle dohoaM

5.4. Body k budoucímu řešení z důvodu koordinace
* osvětlení
* připojení na zabezpečovací systéme (EZS, EPS)
* audio systém

5.5. Posunutí středové části krovu
* V průběhu prací bylo zjištěno, že došlo k uvolnění stropních trámů a výměn ve spojích
ve střední části krovu. Ztužení této části krovu bylo řešeno v rámci předchozí etapy.
Pravděpodobně byly nově dodané ztužující prvky poddimenzovány a nevhodně adjustovány.
Dořešeno dle návrhu projektanta a statiku , předáno v rámci TP dne 09.09.2021. položkový
rozpočet v rámci ZL 4 předložen a věcně odkontrolován ( hodnota ZL 4 činí 72. 440 KČ
bez DPH). Stavebně zabezpečeno - prvky přtpraveny k instalaci.
* 9.9. 2021 proběhla technická porada u kolotoče - ADpředal konstrukční návrh řešení spoje
krovu - viz příloha zápisu z KD 5 Č. 6.

5.6. Zabezpečovací systém - INFO
Z důvodu postupu prací byly prvky zabezpečovacího systému spravovaného NTM přesunuty
zhotovitelem na základě dohodnuých podmínek s provozovatelem (Jírma ALSIGp. Piták )
na nové místo. Prvky jsou ve funkčním stavu ." zařízení musí zůstat po dobu rekonstrukce
v provozu.

2



30.9.2021

Nové body z KD Č. 6 :
6.1. BOZP
Koordinátorkou BOZP akce je paní Irena Vostatková ( 777 328 892 ). Kontrolní den BOZI"
se uskutečnil dne 21. 09. 202/. Zápis je rozesílán samostatně.

6.2. Příští KD , technická a odborná porada
* Příští , řádný kontrolní den se uskuteční v úterý 05.10.2021 od 13,30 hodin.
* Technicképoraá/y budou svolávány operativně v návaznosti na postupu stavebně-montážních
prací. jejich konání může vyvolat kterýkoliv z účastníků akce prostřednictvím ohlášeni TDS.
Zápisy z TP budou prováděny standardně do stavebního deníku.

6.3. Detaily vzorkování barevností
Zhotovitel na příští KD dne 05. /0.2021 od /3,30 hodin předloží detaily vzorků barevnosti
kposouzení a odsouhlaseni. Na tento KD bude přizván generální ředitel NTM , zástupci
Památkové péče ( OPP MHMP a NPŮ) a projektani akce. jejich účasije nutnápro postup prací .l.

6.4. Prořez zeleně , náhradní výsadba
TDS do příštího KD ověří možnost a podmínkyprořezu zeleně v okolí Letenského historického
kolotoče a předpokládanou lokalizaci náhradní Yýsáďby.

Příloha: dle textu.

VPraze dne 21.09.202/

stavebnú inien j'uSča si)olďnost,$ď
Nad lesním dwadk-m i318/21

_ ' IQ DO Praha 4- Břanik

3



llft"eusk )l
k/nae(cl1"r Kol o 7dc"

(b/tEÁ/SKAKÉ?)

j-- Rxsah VÝ'fÉ'L' J'ldupuÚ' viz O©
bE7A1L kAs77MµU/' + Ů/t @(g)

,bj

Styku //ezxAcH 771Ak/'hsLDU/m1)°

"" ®9
0 A-

1720
1//hfju éíj© £U1J E"

(l

(3¢) Sv Up4uťl//' pqdle FyM9H/LEi<

®ú9 P/LO7EJ1"~ pacM/ cntr

—7UU'Tůu/tfL Pqí'aa/ ROM1É27 vŤHeuy'vA4Ac/

Čá'ST(
· 1(ouovš/ /"QVk 'r &uďdu &PoURŠu>

PO-b ÍÁ1ÉÍQ



l l
F'Ro1k h UNM HO 5L Ouptqj - kó (jĎŤÓČJ

u:ř
Atelier KK arc

OfCňiickh·

f)UBóUE' laju'Q1 j'6"11

d' 1/2 G'<sj

- l"" l" l l i

" L" '"4? 3c

O ť
Y

"~~~~ 4_k

i )' i i

KKL
K6U. C)4060 ĎOÓ

'" C" d" '=1" °
D O

, «O l :,?', ' \ ;g O

HPJ ' ' ' \\k O

3'10 \, _\ l
" d %'jr)ĎU1 gbj

^5> 'U" ;Y7
KLA'UA l dOX£ ,

_C'VOLL'/KU ,l — l l l
,'" t kNj řěj Dh\/h'1 ŠLÓUŇ1<

- l /1'/ Ť\J,Ř ve 6Íedchůč1'

= 1M/Í1 -//t G)



orZMENOVY LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg C p'ojektu 134V112000250 člšlb ZL:
smlouva: SPR-S116/2021

objednatel: Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 03

zhotovitel. Ing.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 LitomYš|; IČO: 76348091; DIČ CZ9011183786

název ZL: Doplnění nátěrů vnitřních ploch a vyřezávaných kazet obvodového pláště kolotoče

dotčené st- 180202 Truhláři, restaurováni pláště

o'j"'g'
předmět změny:

Doplněni krycích nátěrů vyřezavanych zdobných desek, které budou umístěny na vnější fasádě objektu a doplněni barevných nátěrů dřevěných výplni
mezí sloupky na vnitřních plochách obvodového pláště stavby

zdúvodnění nezbytnosti změny:

ve výka'u výměr. kte'ý byl souČásti zadávací dokumentace, nejsou spea1ikovány nátěry vyřezávaných zdobných desek z vnějŠí strany (cca 36,5 m2)
a barévné jxjvrchové úpravy vnitřních ploch (cca 150 rň2) obvcxiového piáště objektu kolotoče Rozpočet zahrnuje pouze nátěr kovových rolet (položka
90), nátěr vnějších povrchů (položky 16-19). impregnační nátěr vnitřních povrchŮ (položka 20) a nátěr lucerny

zdůvodněni nepředvidatelnosti změny:

Tyto práce nebyly v celém nezbytném rozsahu obsaZeny v původních zadávacích podmmkách a projektové dokumentaci Celková barévnost včetně
rozsahu vnitřních nátěrů byla upřésněna v rámci jednání s mhmp OPP dne 19 8 2021 Tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro kompletní dokončení
celé veřejné zakázky (cŘjnový 'íbjektu kQiotoče) Předmětné práce nemohou být technicky odděleny od původní veřejné zakázky

zdůvodněni nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Ve všech uvědených připacjech se jedná o změnu množství, dimenzi prvků a doplněni nebo rozšířeni dílčích pracovních ÚkonÚ na předmětu díla, který
se nemění Uveděné výkony nelze zadat samostatným vyběrovým řízením

zařazeni změny dle ZZVZ: §222 , odst. 6), a)

záporná hodnota změny bez DPH KČ

21%DPH Kč

celkem 0,00 KČ
kladná hodnota změny bez DPH 57 94Q.QO KČ

21%DPH 12 167,40 Kč

celkem 70 107,40 KČ
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 57 940,00 KČ

21%DPH 12 167.40 KČ
celkem 70 107,40 KČ

vliv na termín dokončeni:
Nemá vliv,
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného prověděni stavby

vyjádřeni AD:

S provedením souhlasí.

vyjádření TOS:

Jedná se o práce nezbytné pro dokončeni obnovy stavby kolotoče, s provedením souhlasí

vyjádření objednatele:

S provedením souhlasí

další vyjádření:

pňlohýr Název pň"|ohv ,1/
É)řiloha č 1 položkový '©'čet
příloha Č.2 Zápi' ' K/¥ 3 a mimořádného KD ze dne 19.08.2021

Datum 05.10.2021 .

Datum 05.10.202i .

Datum 05.10.2021

Datum 05.10,2021



SOUPIS PRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST Č. 3

Stavba:
Obnova otyektu a techmcWch s'qsteinu l ctc'nskoho n'storicke'ho kolotoc·

Místo Praha

Ohjedr,atei Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299

Zhotovitel lng.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl; IČO: 76348091: DIČ: CZ9011183786

Objekt 180202 Truhláři, restaurováni pláště VÍCEPRÁCE

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J,cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 57 940,00

2x základový nátěr vyřezávaných desek m2 36,500 280,00 10 220,00
2x svrchní email vyřezávaných desek m2 36,500 280,00 10 220,00
2x základový nátěr vnitřních ploch m2 150,000 125,00' 18 750,00
2x svrchní email vnitřních ploch m2 ' 150,000' 125,00 18 750,00



4'7"11

20.8.2021

Ziil?iS L 3. kontrolního dne akce
,,Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče - 2. etapa"

Praha 7, Letenské sady konaného dne 10,08.2021 ve 13,30 hodin

Přítomni: dle presenční listiny - viZ příloha č l :uípisu z kd , která je jeho nedílnou
součástí

Body z KD l :
].2. Restaurátorské práce , Památková péče
Zástupce objednatele v součinnosti s TDS dohledali dostupný archivní průzkumový materiálu
včetně dosud odsouhlasených vzorků materijlů pro restaurátorské prvky a barevnosti z minulé
etapy.
Veškeré demontáže a změny stavebních úprav restaurátorských prvků v rámci ověření
a aktualizace skutečného stavu zpracuje zástupce zhotovitele do pasportů . které budou

' předloženy k odsouhlasení zástupcům OPP MHMP a NPÚ Praha.

TDS na základě předložené dílenské dokumentace zpracované Atelierem KK architekti s. r. o.
a odsouhlasené PD prokonzultoval .její objgah se zástupkynl' OPP MHMP a na základě
projednáni zpracovává žádost o iydánistanwiska orgánu Památkovépéče, Předpokladpodání
do 13.08.202/.
].6. Řešení technických detailů
Řešeni technických poznatků k projednání předložených v rámci KD č. l :
* svedení vody ze střechy objektu - v řešení zhotovitele , návrh na úpravu předloží v rámci KD
Č. 4 .l 24. 08.2021.
* spádováni žulové dlažby na jižní straně objektu - zhotovitel dokonči Mokumentováni
a předloží v rámci následujících KD - do 24. 08.2021.
1.7. EZS
Provoz zařízeni EZS v rámciprůběhu stavbv bude zatím zachován.
1.10. Vzorkování materiálů
Zhotovitelzašle dle dohody vždy v předstihu před KD vzorky materiálů nebo návrh barevností
k posouzeni.
1.12. Požární bezpečnost
Na stavbě je instalováno 5 ks hasicích přístrojů. Jeden hasicí přístroj byl osazen vně objektu

na určeném místě.

Body z KD Č. 2 :
2.3. V rámci mimořádného kontrolního dne 19.0&2021 ( od 13,00 hodin ) budou na základě
poŽadavku objednatele zhotovitelem předloženy vzorky materiálů a zpracován přehled
bař'évQostí k vyvzorkováni.
Jedná se o dořešeni barevnosti pro barevnou skladbu interiérů , ro/eiý a další prvky v interiéru
objektu. Dále bude posouzen předložený vzorek žulové dlažby l schodiště l na severní straně
( viz bod l. /0. ) a další materiály pro realizaci stavby.
Přítomní se shodli na barevném sjednoceni a přizpůsobení severního schodiště se vstupním
schodištěm budovy NTM.

l



20.8.2021

2.6. Pro/ednánizáboru na základě výmújčky od HMPpro zařízeni staveniště zhotovitele. výzva
od Magistrátu l 6.8. 202/ l' - řešeno TDS konzultací na odboru Zp dne 9,8.2021 a vysvětlujícím
dopisem od zástupce objednatele ( NTM).
Podánižádosti zajistí TDS na základěpředané Plné moci a schematu rozsahu záboru s přesným
iyčis/enim a vyznačením předmětné plochy. Požadavek na termín záboru je dle dohod v rámci
dnešního KD a na základě smluvního vztahu do 30. 06.2Q22. Termín podáni žádosti -
do 16.08.202/.

Nové body - KD č. 3 :
3.1. BOZP
Koordinátorkou BOZP akce je paní Irena Vostatková ( 777 328 892 ). Kontrolní den BOZP
se uskutečnil dne /0. 08. 202/. Zápisje rozesílán samostatně.

3.2. Příští KD , technická a odborná porada
* příští, řádný kontrolní den se uskuteční v útěrý 24,08.2021 od 13,30 hodin.
Mimořádný KD na vzorkování a barevnosti za účasti zástupců Památkové péče a GnŘ NTM
proběhne ve čtvrtek 19.08.2021 od 13,00 hodin. Sraz účastníků bude vždy před objektem

, kolotoče.
* Technické porady budou svolávány operativně v návaznosti na postupu stavebně-montážních
prací. jejich konání může vyvolat kterýkoliv z účastníků akce prostřednictvím ohlášeni TDS.
Zápisy z TP budou prováděny standardně do stavebního deníku.

' J
3.3. V souvislosti s pracemi na zakázce pokračují dílenské práce na zdemontovaných částech
stavby a průzkumné činnosti in sito na základě ověřěni barevností a přípravy vzorkováni.
Aktuální HMG postupu prací příloha č 2 jápisu z KD.

3.4. Fakturace zhotovitele za období k 31.07.202 l byla předložena ke kontrole TDS akce.

3.5. Dle sdělení zástupce Ministerstva kultury ČR jsou vícenáklady z jeho strany
neakceptovatelné ajdou k tíži objednatele.

3.6. Projektant akce Ing. Vinař předal návrh ztužení koutů , kte'ý byl v rámci KDprojednán
a odsouhlasen Památkovým dohledem (PD). Odsouhlasený návrh bude doplněn k žádosti
o iydání stanovisku orgánu PP ( OPP MHMP ).

Přílohy : dle textu.

ŠTIS stavební a inienýd'á společnost,
.rNadlesrún divaď1em 1318/21 jy'

142 00 Prahá4 - Braník ·

V Praze dne 10.08.2021
Zapsal : Tomáš Landovský ( 1and,ovslg'@stis.cz ).

2



.· L'

."l ,4«j=r/ L7/c"ý /jULO7ů'
·------- " "_ 19 os. ,Zoz,:7 —-- -- -- - ·

aw _ D9 Zlk- o
/ČÁL go12 /t/jŠ

o4A " L"m"")

RAL 6OJ\7 /"1mmL

L% 4"
r

' ýr

='7
a za

,p"~a" ~ ;;Z~"ÍŽL~

"Z;~e ·"

//R cň4. ' Cl



ZMĚNOVÝ LIST
Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče

reg č projektu 134V112000250 číslo ZL:

smlouva SPR-S116/2021

objednatel Národní technické muzeum, IČO: 00023299, DIČ. CZ00023299 04

zhotovitel iř¶.jiři Kmošek, Na Lánech 15, 570 01 Litomyš|: IČO: 76348091: DIČ. CZ9011183786

název ZL: Statické úpravy konstrukci objektu kolotoče · ztuženi střední části krovu

dotčené st. .
obi"kty: 180201 - Stavebni

předmět zrn ěny:

Statická úprava ztuženi střední částí konstrukce krovu podle nového konstrukCniho návrhu

zdůvodněni nezbytnosti změny:

stávající ztuZujici prvky ve středm části krovu jsou nedostatečné, konstrukčně poddimenzovány a neplni svůj Účel Na zák|adě technické porady a
návrtiu AD, kte'y zpracoval konstrukCni návríi řešeni spojů střední části krovu, budou stávající ztužujici prvky nahrazeny a doplněny novými
ocelovým ztuZujicimi prvky (příloha č 3)

zdůvodněni nepředvidatelnosti změny:

jedná se o nálezovou situaci z]ištěnou při doplněni prvků krovu a rovnáni stavby kolotoče, kdy je ob)ekt z důvodu uvolněných stropních trámů nutno
státícky zajistit a doplnit plně funkční ztužující kOvové prvky střední Části krovu.

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:

Práce nelze zadat jinému dodavateli, jedná se o změnu, která nemění povahu veřejné zakázky a je nezbytná pro dokončeni díla Potřeba vznikla v
průběhu prací a objednatel ji nemohl přecNidat

zařazeni změny dle ZZVZ: §222 , odst. 6), a)

záporná hodnota změny bez DPH Kč

21%DPH Kč

celkem 0,00 KČ
kladná hodnota změny bez DPH 94 360,00 KČ

21%DPH 19 815,60 Kč

celkem 114 175,60 KČ
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 94 360,00 KČ

21%DPH 19 815,60 Kč

celkem 114 175,60 KČ
vliv na termín dokončeni:
Nemá vliv.
jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracowána do dokumentace skutečného provedení stavby

vyjádřeni AD:

S provedením souhlasí

vyjádřeni TDS:
Navrhováné řešeni vychází z aktuálního nálezového stavu konstrukce a zajišťu)e ztužení stavby ve spojích střední části krovu. S provedením změny
souhlasí.
vyjádřeni objednatele:

S provedením souhlasi,

další vyjádřeni:

přílohy: Název při|ohy
přúořia č 1 položkový rozpočet
příloha č 2 Zápis z KD č 5
příloha č 3 Dílensk 'Áiokumentace - konstrukčni návrh řešeni spoje'

Datum 05.10.202i

Datum 05.10.2021

Datum 05.10.2021

Datum 05.10.2021



SOUPIS PRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST Č. 4

Mi Praha

OL ' Národní techmcké muzeum. IČO 00023299, DIČ CZO0023299

ZE - Ing jiří Kmošek, Na Lánech 15. 570 01 Litomyšl, iČO, 76348091: DIČ. CZ9011183786

Objekt 180201 - Stavební VÍCEPRÁCE

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 94 360.00

výroba kovových stuŽujicich prvků, deiad A dle výrobní
dokumentace (přibha č. 6) kus 4 720,00 2 880,00

výroba svorníku 18 mm . detail A dle výrobní dokumentace
(příloha č 6) kus 6 160,00 960,00
montáž kovových Stužujicich prvků. detail A dle výrobní
dokumentace (přibha č 6) kus 4 980,00 3 920,00

.výroba kovových stužujicich prvků, detail B dle výrobní kus 40 380,00 15 200.00
dokumentace (příloha č 6)
výroba svorníků 14 mm , detail B dle výrobní dokumentace
(příloha č 6) kus 40 150,00 6 000.00
monláZ kovových stuZujicich prvků, detail B dle výrobní
dokumentace (příloha č 6) kus 40 420,00 16 800.00
výroba kovových stužujicich prvků, detad C dle výrobní
dokumentace (příloha C 6) kus 4 950,00 3 800,00
výroba svornikú 18 mm , detail C dle výrobní dokumentace
(přibhač 6) kus 8 160,00 1 280.00
mcmtáž kovových stuZujicich prvků, detail C dle výrobní
dokumentace (přibha C 6) kus 4 1 400,00 5 600.00
vyrDba kovových stužujicich prvků. detad D dk výrobní
dokumentace (přihha č 6) kus 24 580,00 13 920,00
výroba svorníků 16 mm , detail D dle výrobní dokumentace
(příloha č. 6) kus 72 160,00 11 520,00
montáž kovových stužujicich prvků. deiad D dle výrobní
dokumentace (příloha Č 6) kus 24 520,00 12 480,00



N771

15.9.2021

ZápiS I S. kontrolního dne akce
,,Obnova objektu a technických systémů Letenského historického kolotoče - 2. etapa"

Praha 7, Letenské sady konaného dne 07.09.2021 ve 13,30 hodin

EřitomnE dle presenční listiny - vq příloha jg l j'ápisu z KD , která je jeho nedílnou
součástí

BodY Z KD Č: l :
1.2. Restaurátorské práce , Památková péče
TDS na základě předložené dílenské dokumentace zpracované Atelierem KK architekti s.r.sá
podal žádost o vydání stanoviska orgánu Památkovépéče na OPP MHMP.
Žádost byla potvrzena Vyrozuměním vydaným pod č.j. MHMP 1250455/202/dne 16. 08.202/
jako kompletní a běžízákonná lhůtapro vyříZení

1.6. Řešení technických detailů
Řešení technických poznatků k projednání předložených v rámci KD č. l :
* svedení vody ze střechy objektu - projektant l Ing. Vinař l v koordinaci se zhotovitelem
zpracuje návrh na prodloužení chrličů (doporučení PD) a předloží návrh na provedení
odtokových žlábků v dlažbě, v místech pod chrliči (doporučen nižší a širší ž/ábek). AD předal
návrh řešení odtoku deštbvé vody, G . K návrhu se vyjádří objednateli a
zástupce OPP.
* spádováni žulové dlažby na jižní a jihozápadní straně objektu - zhotovitel zdokumentoval a
podklad předal v rámci KD, př/loha č. 3 jápisu,, AD zpřacuje návrhu řešení.

Body z KD 2 :
2.6. Byla podána žádost na základě předané Plné moci a schematu rozsahu záboru s přesň!ým
vyčíslením a vyznačením předmětné plochy a stanovením požadavku na dobu trvání záboru.
TDSpodal žádost na OOP MHMP.
Na základě konzultace s CJK)P MHMP ohledně upřesněni termínu záboru TDSpředal písemně
doplnění žádosti na OOP (termín 0/.09.202/ - 21. 02.2022). Dle telefonické konzultace dne
31.08.202/(pani Srbová ) je záležitost výpůjčky ve ,línálnifizi zpracování a bude doručena
na zplnomocněného žadatele - ŠTIS s,r. o.

BodV Z KD CC 4 :

4.3. Byly zahájeny stavebně - montážní práce na objektu LHK dnem 23.08.202 ]. V souvislosti
s pracemi na zakázce pokračují dílenské práce na zdemontovaných částech stavby a dokončuji
se průzkumné činnosti na stavbě. Aktuální HMG postupu prací - v/j; pň'lohq C. 4 jápisu KD.

4.4. Na základě kontroly stavbyjsou konzol 'a rotě rováděn nazák/ad" "l válené dílenské
dokumentace zpracované Atelierem

l



15.9.2021

Nové l?odY z Kj) č. 5 :
5.1. BOZP
Koordinátorkou BOZP akce je paní Irena Vostatková ( 777 328 892 ). Kontrolní den BOZP
se uskutečnil dne 07. 09. 202/. Zápisje rozesílán samostatně.

5.2. Příští KD , technická a odborná porada
* příští , řádný kontrolní den se uskuteční v úterý 21.09.2021 od 13,30 hodin.
TDSzastupuje v období 03.09. - /0. 09.2021 paní Vostatková ( viz presenční listina ).
* Technické porady budou svolávány operativně v návaznosti na postupu stavebně-montážních
prací. jejich konáni může vyvolat kterýkoliv z účastníků akce prostřednictvím ohlášení TDS.
Zápisy z TP budou prováděny standardně do stavebního deníku.

5.3. ZL
V rámci KD byl projednán návrh ZL č. l l viz bod 4.4 zápisu. Zástupce NTM zašle vzor krycího
listu. ZL bude rozdělen dle předmětu zrněny na 3 ZL.

5.4. Body k budoucímu řešení z důvodu koordinace
* osvětleni
* připojení na zabezpečovací systéme (EZS, EPS)
* audio systém

5,5, Posunutí středové části krovu
* V průběhu prací bylo zjištěno. že došlo k uvolnění stropních trámů a výměn ve spojích ve
střední části krovu. Ztužení této části krovu bylo řešeno v rámci předchozí etapy.
Pravděpodobně byly nově dodané ztužující prvky poddimenzovány a nevhodně adjustovány.
TDS žádá o doloženi původního technického výpočtu, dle kterého bylo naprojektováno dané
řešení a o zpracování nového konstrukčního návrhu projektantem. Viz. příloha č. 5 zápisu +
fotodokumentace.
* 9.9. 2021 proběhla technická porada u kolotoče - AD předal konstrukční návrh řešeni spoje
krovu - viz příloha zápisu č. 6. Zhotovitele žádáme o zpracováni a dodáni položkového
rozpočtu na základě tohoto návrhu,

5.6. Zabezpečovací systém
Z důvodu postupu prací je nutné přesunutí na jiné místo zabezpečovacího systému
spravovaného NTM. Zhotovitel domluví podmínky a nové umístění s provozcwatelem - firma
ALSIG p. Piták - tel: 602 810 308. Zařízeni musí zůstat v provozu.

Přílohy: dle textu.

$TlSstavebni a inženýrská společnost, s.r.o,
Nad lesním divadlem 1318/21

V Praze dne 07, 09.2021 14200Prahá 4-Brank

Zapsala: Irena Vostatková ( vostatkova@stis.cz ). ič:62582933

2



(Š?
:J
a

i i L '"

" :5
Q

'ii' ? Š
" %'

('g
\)r ú" .A, "

g"jí;C""

\,,'.
5±



Obnova stavby a technických systémů historického podlahového kolotoče
SP1-M14 ] Praha 7, Letenské sady

"\ " DETAIL STAŽENÍ SPOJŮ TRÁMŮ VE STŘEDOVÝCH VÝMĚNÁCH ROŠTU KROVU 1:5
SPOJKA 1- SVORNKM 14 l

u't 5 R"w'0

,O,

"l ®

,., _ ,
: """'"".f Bť' p: " 30 i, ~,Lmp

B) ¶ "L_+ ? "\\ """"' " l :: " . "A""""""/z '" )1_ _ _
-.--.-l *~~ "

' CJ "- ' . ,,. ,.

"% 1 ,ď-> ' + L """

°"°'"°'" '""" " 'ů\y 4 7 Ť _ l . J" '!
',,, " "

T _ -- ' "'"" áo l" cj"c"j/
'"·. " STJÚENI MEZI TRÁMEM A BAČKOROU

SP1-M14
"'·.. P6-80/220

"" .l

"\ " 11 6 - M:a -
")""\,, \ ">1~. ,6 , "-~~,, , " '\1

"\, ~_ '

""~~-" ""\, jí: ' " " " Š,1Qitk l

, \ "té, µ'\, ' , ..""~\ ,'- ' .. l' '\

l ,) + )
.,

, ř4 l .·'\
" l'

X' 7 f'
l\ , .,l l

d d ..

)

\.,, " l STÁHNOUT, VYKLÍNQVAT PROTíÚFNl MEZE_ROU,, j2 Y
g

\ ,"

l, " NA HÓRNÍ PLOŠE TRÁMU

\ (M" .' ", A , '1/ (1 U S
X"'\ '""y " ' "' U LD Ý/T

\ <, \, \(Z \\, \ \\ '\, ".,,I) "'""""Á\\, ','%o-,,jh """),)
\ ,A ? 1jU - ko "; 4LÁ ,TZ . ts (Z)

(im<Á ^,P , , , ^ .41 -, ' J
F" m "


